
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA 

Základní škola Krnov, Smetanův okruh 4, okres Bruntál,
příspěvková organizace

Smetanův okruh č. 4, 794 01  Krnov

Identifikátor školy: 600 131 891

Vedoucí týmu: Mgr. Ivan Tuček

Termín konání inspekce: 3. – 4. listopad 2005

Čj. n1-1440/05-11139
Signatura tn1cz102



2

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Úprava vzdělávacích programů 7. ročníků škol směřující k rozvoji klíčových kompetencí 
žáků v projektu HODINA.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Sledovaným obdobím je školní rok 2004/2005 a 2005/2006 k datu inspekce.

Způsob realizace projektu HODINA
Vedení školy po konzultaci s vyučujícími zařadilo ve školním roce 2004/2005 pro všechny 
žáky sedmého ročníku nový volitelný předmět Disponibilní dotace zeměpisu, který byl 
v letošním školním roce přejmenován na Seminář a praktikum ze zeměpisu. Jako nový 
dokument byl zpracován tematický plán tohoto předmětu navazující na učivo povinného 
předmětu Zeměpis. Obsahuje časové rozvržení jednotlivých výukových celků a použité formy 
a metody práce zaměřené na rozvoj jednotlivých klíčových kompetencí.
Do projektu se v loňském (tři třídy – 82 žáků) i letošním školním roce (tři třídy – 80 žáků)
zapojili všichni žáci sedmého ročníku. Jednotlivé třídy se nedělí na skupiny.
Z důvodu časové tísně vycházelo zařazení tohoto volitelného předmětu v minulém školním 
roce zejména z požadavku vyučujících a personálních podmínek školy. Zájem žáků 
a požadavky rodičů nebyly zjišťovány ani pro letošní školní rok.
Způsob realizace projektu HODINA je hodnocen stupněm 1.

Personální zajištění výuky v navýšených hodinách projektu
V loňském školním roce vyučovalo v sedmém ročníku 19 vyučujících, do projektu byl 
zařazen jeden. V letošním školním roce to je 20 vyučujících. Projekt realizují tři, z nichž 
jeden byl nově přijatý do školy. Realizátoři projektu splňují podmínky odborné kvalifikace.
Vedení školy má zpracovaný plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a přehled 
o jeho plnění.
Všichni vyučující sedmých ročníků absolvovali školení k tvorbě školních vzdělávacích 
programů. Jazykovým vzděláváním prošlo šest vyučujících, výpočetní technikou jeden a osm 
vyučujících se vzdělávalo v dalších oblastech.
Personální zajištění projektu HODINA je hodnoceno stupněm 2.

Obsah a způsob výuky v navýšených hodinách v projektu
Obsah výuky úzce navazuje na průřezová témata v povinném předmětu Zeměpis. Používané 
metody a formy práce podporují činnostní učení a aktivizují činnost žáků. Ti se učí vzájemné 
spolupráci, vyhledávání a třídění informací, prezentaci zpracovaných úkolů atd. Ve velké 
míře je využíváno literatury, map, referátů a videa.
U žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných je uplatňován individuální 
přístup.
Obsah a způsob výuky v navýšených hodinách v projektu jsou hodnoceny stupněm 1.



3

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Změna zřizovací listiny (úplné znění) ze dne 19. 12. 2001, bez uvedení č.j.
2. Změna zřizovací listiny ze dne 19. 12. 2001 – Dodatek č. 1, č.j. 321/11 ze dne 17. 3. 2004
3. Rozhodnutí o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení, č.j. 

862/65-99-Ř ze dne 15. 9. 1999 s účinností od 1. 9. 1999
4. Dlouhodobý koncepční plán školy 2003 – 2007 ze dne 12. 12. 2003
5. Celoroční plán práce ZŠ Krnov, Smetanův okruh 4, 2004/2005 ze dne 26. 8. 2004 

schválený pedagogickou radou dne 16. 9. 2004
6. Upravený učební plán vzdělávacího programu Základní škola na podmínky školy 

s platností od 1. září 2004
7. Tematický plán učiva DdZ – 7. ročník
8. Výroční zpráva o činnosti školy 2004/2005 ze dne 14. října 2005
9. Zápisy z pedagogických rad 16. 9. 2004, 15. 11. 2004, 16. 12. 2004, 20. 1. 2005, 14. 4. 

2005, 20. 6. 2005 a 26. 9. 2005
10. Souhrnný rozvrh učitelů ve školním roce 2004/2005 a 2005/2006
11. Zápisy předmětové komise zeměpisu ve školním roce 2004/2005 a 2005/2006 k datu 

inspekce
12. Ověřené doklady o dosaženém vzdělání všech pedagogických pracovníků ve sledované 

oblasti ve školním roce 2004/2005 a 2005/2006 k datu inspekce
13. Třídní knihy všech tříd 7. ročníku ve školním roce 2004/2005 a 2005/2006 k datu 

inspekce
14. Třídní výkazy všech tříd 7. a 8. ročníku ve školním roce 2005/2006 k datu inspekce
15. Výkaz o základní škole podle stavu k 30. 9. 2004 - „Škol (MŠMT) V 3-01“
16. Výkaz o základní škole podle stavu k 30. 9. 2005 - „S 3-01“
17. Hodnocení projektu „HODINA“ na naší škole ze dne 3. 11. 2005

ZÁVĚR

Základní škola při realizaci projektu HODINA postupovala v souladu s pokyny MŠMT.

Hodnotící stupnice

stupeň 0 stupeň 1 stupeň 2

nezjistitelný nebo nejasný přístup plánovaný a uplatňovaný přístup plánovaný, uplatňovaný a 
sledovaný přístup



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Ivan Tuček Mgr. Ivan Tuček

Člen týmu PhDr. Renata Mecnerová PhDr. Renata Mecnerová

Člen týmu Ing. Alena Ledabylová Ing. Alena Ledabylová

Člen týmu Hana Jánošková Hana Jánošková

V Bruntále dne 14. listopadu 2005
Razítko

Přílohy: Hodnocení projektu „HODINA“ na naší škole zpracované ředitelem školy

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj. Česká školní inspekce, Nádražní 20, 792 01 
Bruntál. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu 
zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 23. 11. 2005
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Petr Juřina, ředitel školy Mgr. Petr Juřina.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Městský úřad, Hlavní nám. 1, Krnov 8. prosince 2005 n1-1454/05-11139
Školská rada 8. prosince 2005 n1-1455/05-11139

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.


	příspěvková organizace



